[bookmark: _GoBack][image: герб области один контур 1]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2017 № 2719

Об установлении количества баллов
по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимых для участия
на региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников
на территории Саратовской области
в 2017/2018 учебном году

В соответствии с пунктом 56 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимых для участия на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории области в 2017/2018 учебном году, согласно приложению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования:
2.1. Проинформировать участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, их родителей (законных представителей) о количестве баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимых для участия на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории области в 2017/2018 учебном году.
2.2. Направить участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2017/2018 учебном году, организовать их сопровождение до места проведения и обратно.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования области – начальника управления общего и дополнительного образования.

И.о. министра									И.В. Седова
Приложение к приказу министерства образования Саратовской области
от ____________ № ______

Количество баллов
по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимых для участия на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
на территории области в 2017/2018 учебном году

	№
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов

	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1.
	Русский язык
	45
	48
	48

	2.
	Информатика и ИКТ
	150
	170
	180

	3.
	Химия
	26
	25
	24

	4.
	Биология
	75
	90
	115

	5.
	Экология
	15
	17
	17

	6.
	География
	50
	50
	45

	7.
	Астрономия
	20
	20
	12

	8.
	Литература
	80
	75
	80

	9.
	История
	45
	45
	50

	10.
	Обществознание
	60
	60
	65

	11.
	Экономика
	35
	35
	40

	12.
	Право
	50
	55
	60

	13.
	Искусство (МХК)
	50
	75
	100

	14.
	Физическая культура
	75
	75
	75

	15.
	Технология
	91
	72
	82

	16.
	ОБЖ
	140
	140
	135

	9 – 11 классы

	17.
	Английский язык
	55

	18.
	Немецкий язык
	65

	19.
	Испанский язык
	50

	20.
	Китайский язык
	56

	21.
	Французский язык
	76

	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	22.
	Математика
	21
	18
	18
	17

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	23.
	Физика
	25
	25
	20
	20
	20

image1.png